平成 25 年 5 月 17 日

各 位

日鐵商事株式会社

インドネシアにおける線材加工事業子会社の設立に関するお知らせ

当社は、下記のとおりインドネシアにおいて、線材加工事業を営む子会社を設立する

ことといたしましたので、お知らせいたします。

記
１．子会社設立の理由
当社はインドネシアにおいて、自動車部品向け薄板需要を捕捉するため昨年 3月にコイ

ルセンター PT.IndoJapan Steel Center を設立（同年 7月に子会社化）しておりますが、

これに引き続き、当社の 100%出資にて主にベアリング用途向け線材の細線伸線加工会社を

設立することといたしました。

 インドネシアにおける鋼材需要は、今後ますます増加することが見込まれるため、当社

は、これらの子会社を活用して積極的に取引の拡大に取り組んでまいります。

２．設立する子会社の概要（予定）

(1) 商 号 PT.IndoJapan Wire Products

(2) 所在地 インドネシア共和国カラワン市 KIM 工業団地内（ジャカ

ルタ市街から東へ約 50㎞）

(3) 代表者 中村敏明（当社執行役員）

(4) 事業内容 線材の細線伸線加工会社

(5) 資本金 515 億ルピア（約 5億円相当）

(6) 設立年月日 2013 年 6月（予定）

(7) 株主構成 当社 100%

(8) 生産能力 年間 8,000 ﾄﾝ

(9) 主な設備 熱 処 理 設 備（STC 炉 1 基）、酸 洗 設 備、

伸 線 機（５基）

                                     以 上